ATA Nº. 73/2024
Aos 18 dezoito) dias do mês de janeiro de 2024 (dois mil e vinte quatro), às 19 (dezenove) horas,
reuniu-se extraordinariamente a Câmara Municipal de Vereadores de Colorado, Estado do Rio
Grande do Sul, com a ausência do Ver. Alison Schenkel. Dando início à sessão, o Presidente Daniel
Dal Pizzol, solicitou ao Diretor de Expediente para que fizesse a leitura do Edital de Convocação e
projetos de lei Feita a leitura da convocação de imediato ocorreu a apreciação dos projetos. Projeto
de Lei nº 003/2024 – Concede revisão geral de remuneração aos Servidores Municipais. Parecer da
Comissão Geral de Pareceres favorável e aprovado por unanimidade. Em discussão e votação o
projeto foi aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 004/2024 – Concede revisão geral no
subsídio de Secretário Municipal. Parecer da Comissão Geral de Pareceres favorável e aprovado por
unanimidade. Em discussão e votação o projeto foi aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº
005/2024 – Altera Anexo I da Lei Municipal nº 994, de 26 de junho de 1991. Parecer da Comissão
Geral de Pareceres favorável e aprovado por unanimidade. Em discussão e votação o projeto foi
aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 006/2024 – Extingue e cria cargos no quadro de cargos
de provimento efetivo do Município e dá outras providências. Parecer da Comissão Geral de
Pareceres favorável e aprovado por unanimidade. Em discussão e votação o projeto foi aprovado por
unanimidade. Projeto de Lei Legislativo nº 01/2024 – Dispõem sobre  a instalação de fraldários nos
estabelecimentos públicos do Município de Colorado/RS Parecer da Comissão Geral de Pareceres
favorável e aprovado por unanimidade. Em discussão e votação o projeto foi aprovado por
unanimidade. Projeto de Lei Legislativo nº 02/2024 – Concede recomposição nos subsídios dos
Vereadores Municipais. Parecer da Comissão Geral de Pareceres favorável e aprovado por
unanimidade. Em discussão e votação o projeto foi aprovado por unanimidade. Projeto de Lei
Legislativo nº 03/2024 – Concede recomposição nos subsídios do Prefeito Municipal e Vice-Prefeito.
Parecer da Comissão Geral de Pareceres favorável e aprovado por unanimidade. Em discussão e
votação o projeto foi aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar e sob a proteção de
Deus o Presidente declarou encerrada a presente sessão e pediu que se lavrasse a presente ata que
após lida e aprovada será assinada pelos presentes. Colorado/RS, 18 de janeiro de 2024.